
Pagina 1/2 

 

 

COMUNE DI GIARRE 

CITTA' METRPOLITANA DI CATANIA 

 

 

 

Ordinanza n° 39 del 24/02/2026 
 

 

Ufficio proponente: CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO VEICOLARE DI VIA DELLE 

ACACIE TRATTO COMPRESO TRA VIALE DELLO IONIO E VIA S.D'ACQUISTO PER 

LAVORI DI PAVIMENTAZIONE STRADALE. 

 

 

SPL - SPECIALISTA POLIZIA LOCALE   

 

 

VISTA la richiesta pervenuta in data 24 febbraio 2026 tramite PEC  a firma del Sig. Mazzeo Domenico 

Antonino, n.q. di legale rappresentante della Società  SICIL TECNO PLUS SRL, nella quale si chiede il 

divieto di transito veicolare in Via Delle Acacie in entrambi i sensi di marcia, per lavori di 

pavimentazione stradale; 

VALUTATI i motivi di opportunità e sicurezza; 

VISTI gli artt.5 comma 3; 6 comma 4 e 5; 7 del D.L. 30/04/1992 n.285 “Normativa Nuovo Codice 

della  Strada” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione D.P.R. n.495 del 16/12/1992; 

VISTO l’Ordinamento degli EE.LL; 

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 151 del 19/12/2025 – Approvazione PIAO Sez. 2 “Valore 

pubblico, performance e anticorruzione”, sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza”; 

ATTESTATO che,  in merito al presente atto non vi è alcuna situazione di incompatibilità prevista 

dal Dlgs n. 39/2013, né alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 

6 bis L. n. 241/1990 e successive modificazioni e dell’art. 6 DPR n. 62/2013 e che non sono 

previste ulteriori misure di prevenzione della corruzione nel vigente P.I.A.O.; 

 
ORDINA 

 

dal 26 al 27 Febbraio  2026,  dalle ore 09:00 alle ore 13:00 e dalle ore 15:00 alle ore 17:00 

l'INTERDIZIONE TEMPORANEA DEL TRANSITO VEICOLARE in Via DELLE ACACIE 

dall'intersezione con Viale dello Ionio fino all'intersezione con Via Salvo D'Acquisto in 

entrambi i sensi di marcia ad esclusione dei residenti ed i mezzi di soccorso; 

• che,  il traffico veicolare proveniente dalla località di San Giovanni Montebello e 

diretto verso Giarre centro o Caselli Autostradali (A18) venga deviato da Via 

Cardinale Dusmet e Via del Santuario (località Sciara); 

• che,  il traffico veicolare proveniente da Giarre centro e diretto verso la località di 

San Giovanni Montebello venga deviato all'intersezione di Via delle Acacie verso 

Via Risorgimento. 

 

 La ditta richiedente è incaricata di apporre la relativa segnaletica e, lungo il tratto interessato dai 

lavori, idonea transennatura la cui altezza non deve essere inferiore a m 2,00 completata da opportuna 

segnaletica e dovrà garantire la presenza di un moviere sulle intersezioni di Via Salvo D'Acquisto e 

via C.Dusmet (San G.Montebello), nonchè dalle ore 13:00 alle ore 15:00 il ripristino della 

carreggiata per consentire il  transito ai mezzi pubblici e pesanti. 



Pagina 2/2 

 I contravventori saranno puniti ai sensi delle vigenti disposizioni e l’Amministrazione non 

risponderà per eventuali danni derivanti dall’inosservanza della presente. 

 La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di fare rispettare quanto 

previsto dalla presente. 

A V V I S A 

 

Che avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia, entro 120 giorni, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, ai sensi D.P.R.24.11.1971, n.1199. 

Fatte salve le sanzioni penali di cui all'art. 650 del Codice Penale, l'inosservanza dei provvedimenti 

previsti nella presente ordinanza è punita ai sensi dell'art. 7 e seguenti del Codice della Strada. 

 

Dalla residenza municipale. 

 

  

 

 

GIARRE, 24/02/2026   SPL - Specialista Polizia Locale   

 Maria Angela Sorbello / InfoCert S.p.A.   

 


